Pará , 04 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2901

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                       44

TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura da Ata: 29/12/2021.
Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa homologada e
adjudicada: BRASIL VERDE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, com valor global estimado em R$ 3.180.881,04. A ata com
os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para
consulta na PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ,
no setor de licitações.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Caroline Diniz da Silva

Código Identificador:8C7D1227

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220001
ORIGEM: PREGÃO Nº 085/2021-PE/SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO
PARÁ
CONTRATADA(O): BRASIL VERDE CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 3.180.881,04 (três milhões, cento e oitenta mil,
oitocentos e oitenta e um reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022

Publicado por:
Caroline Diniz da Silva

Código Identificador:84C01009

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

MUNICÍPIO DE ITAITUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: Convite nº 001/2021-CV. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e
assessoria a serem realizados junto aos Órgãos Públicos Federais, com
a finalidade de elaboração de projetos que viabilizem a captação de
recursos financeiros para o Município de Itaituba/PA. Vencedor:
Duarte e Brito Projetos e Correspondências Ltda EPP, com o valor
total de R$ 48.000,00(Quarenta e Oito Mil Reais). Homologada e
Adjudicada pelo Sr. Valmir Clímaco de Aguiar, na forma da Lei nº
8.666/93 e alterações vigentes.

Itaituba - PA, 28 de dezembro de 2021

GLEICIELY RAMOS DAVILA
Presidente-CPL

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:F0BE5244

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ORIGEM DO CONTRATO: DISPENSA Nº 7/2021-CP-001.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME § 1º DO
ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº
026/2013 E 04/2015.
CONTRATO nº 20210234. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ nº 11.714.510/0001-47.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS P. RURAIS

E A. F DE JACUNDÁ – APRAF - CNPJ 25.316.529/0001-40, O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210235. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ nº 11.714.510/0001-47.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUCAO E
COMERC. DOS AGRICULT. FAMILIARES - CNPJ
32.916.754/0001-82, O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a
31/12/2022.
CONTRATO nº 20210236. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ nº 11.714.510/0001-47.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
UNIDOS PELA AGRICUL. FAMILIAR, CNPJ nº
39.757.233/0001-79, O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a
31/12/2022.

Jacundá-PA, 27 de dezembro de 2021.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:D9C5CEA2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO
DE CONTRATO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de
recuperação de 9,69km de estradas vicinais de acesso ao projeto de
assentamento Itabocal, conforme o convenio Nº024/2021-INCRA,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, em
conformidade com projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma
físico-financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na
Modalidade: Tomada de preço nº 2/2021-00011. Vencedor (es):
Construtora Norte Norte Alfa EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº17.199.057/0001-64, com o valor total de R$980.943,93.
Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de
julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação na forma
da lei nº8.666/93 – Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 27 de
dezembro de 2021.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00011. Contratada: Construtora
Norte Norte Alfa EIRELI. Contrato nº20210531. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon
Rabelo Oliveira. Valor de R$980.943,93. Vigência do contrato:
03/01/2022 a 30/04/2022. Data de assinatura: 03/01/2022.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:AAE3FF86